平成２４年２月 28 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

 専務理事  倉持治彦

「羽田空港 東京国際エアカーゴターミナル㈱ 施設見学会」開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は当組合事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、我が国から輸出される航空貨物の主要品目は、電気機器、一般機器が上位を占めており、

航空貨物輸送は、当組合企業の輸出に重要な役割を担っています。

一方で、昨今は、米国を始めとする税関および航空輸送当局では、いわゆる24時間ルールや航空貨物のス

クリーニング等、航空貨物のセキュリティ施策強化の動きにあります。

こうした状況を踏まえ、日本機械輸出組合では、2010年10月にオープンされた、羽田空港 東京国際エアカ

ーゴターミナルの施設見学会を開催することといたしました。

 開催内容は以下のとおりですが、参加ご希望の方は、3月9日（金）17時までに、当組合のホームページから

（以下に記載）お申込下さい。

１．日時： 平成24年3月15日（木） 14：00～15：30

                      （13：40 羽田空港新国際線旅客ターミナル集合）

２．場所： 羽田空港 東京国際エアカーゴターミナル

       （東京都大田区羽田空港２－６－３ 東京国際空港内）

３. 募集人数： 先着 30 名 （組合員企業限定）

           3 月 9 日（金）17 時を受付締切としていますが、申込多数の場合は、定員に達し次第、締

め切りますので、予めご了承下さいますようお願いいたします。

 なお、受付登録が完了された方に限り、メールで詳細をご連絡いたします。

４．参加費： 無料

５．見学内容

① 施設および航空貨物輸送の流れ概要説明 （TIACT）

② 施設見学 （輸出入貨物荷捌き場、生鮮棟等）

③ 質疑応答

  ６．申込方法：

     参加希望の方は、当組合のホームページからお申し込み下さい。(3 月 9 日（金）17 時 締切)

      （お申込先） http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

 ７． その他

     当日の集合場所等については、参加ご登録頂いた方にご連絡いたします。

       また、申込書にご記入頂いた個人情報は、本件に関するご連絡、参加者リストの作成に使用

      させて頂き、見学先の東京国際エアカーゴターミナルに提出させて頂く他、今後の当組合の

      セミナー、説明会のご案内に使用させて頂くことがありますので、予めご了承下さい。

本件についてのお問合せ先

日本機械輸出組合 部会・貿易業務グループ

多田
た だ

  電話 03-3431-9800

Email: tada@jmcti.or.jp

以上